Câmara Municipal de
Álvares Machado

I Gabinete Vereador Marquinho Bozó

cmalvaresmachado.1doc.com.br
camara@alvaresmachado.sp.leg.br
www.alvaresmachado.sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro
19.160-049, Álvares Machado-SP
📞 (18) 3273-1331 r. 23

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

OFÍCIO GAB/MB Nº 03/2025
Álvares Machado, 17 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Federal Rui Falcão
Câmara dos Deputados – Brasília/DF

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para o Município de Álvares Machado – SP

Cumprimentando Vossa Excelência, com elevada estima e distinta consideração, sirvo-me do presente
para, na qualidade de Vereador do Município de Álvares Machado – SP, solicitar a destinação de
recursos, por meio de emenda parlamentar ao Orçamento Geral da União para o exercício de 2026, no
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em favor do Município de Álvares Machado, visando
atender demandas de grande relevância para nossa população.

A presente solicitação tem por objetivo contemplar a área da saúde, contribuindo diretamente para a
melhoria e fortalecimento dos serviços de atendimento à nossa comunidade.

Na certeza de poder contar com a habitual atenção e sensibilidade de Vossa Excelência, renovo meus
protestos de elevada estima, apreço e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO DA SILVA SOARES (PRD)
Vereador – Câmara Municipal de Álvares Machado
"Marquinho Bozo"